Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 12 села Краснопартизанского

(МКДОУ детский сад № 12)

Приказ
09.06.2023                                              № 82

село Краснопартизанское

Об утверждении Положения о системе управления охраной
труда (СУОТ) в муниципальном казённом дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 12
села Краснопартизанского

Во  исполнении  требований  статьи  212  Трудового  кодекса  РФ,
руководствуясь  примерным Положением о  системе  управления  охраной
труда, Приказом Министерства труда и социального развития Российской
федерации от 29 октября 2021 года № 776н "Об утверждении Примерного
положения  о  системе  управления  охраной  труда",  Руководством  по
применению  ГОСТ  "12.0.230-2007",  Межгосударственным  стандартом
ГОСТ  12.0.230-2007  "Система  стандартов  безопасности  труда.  Системы
управления охраной труда",

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда (СУОТ) в
муниципальном  казённом  дошкольном  образовательном  учреждении
детский  сад  №  12  села  Краснопартизанского  (далее-  Положение)
приложение 1.
2. Назначить ответственным за исполнение и ознакомление работников
учреждения, а также лиц сторонних организаций, выполняющих работы на
выделенном  участке,  и  других  лиц,  участвующих  в  образовательной  и
воспитательной  деятельности  учреждения,  с  настоящим  положением,
младшего воспитателя                  Козуб С.С.
3.  Разместить  настоящее  Положение  на  официальном  сайте  МКДОУ
детский сад № 12 села Краснопартизанского.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 12                                      Л.В. Луценко

С приказом ознакомлен:

младший воспитатель Козуб С.С.